МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗГГОГ'О

СОЬЛЖА - I ГАЛИН МЭРИ

^^АХ IQA^

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Грозный
№ .\0ъ

О создании Комиссии но проведению Всероссийской переписи населения
2020 года на территории города Грозного

1̂  соогвсгствии с постановлением Правите;н>ства Чеченской Республики
от 1 оггября 2019 года № 187 «О создании Комиссии по проведению
Всероссийской переписи населения 2020 10да на территории
Чеченской Республики» Мэрия i орода Грозного

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Сшдаш Комиссию по проведению Всероссийской переписи населения
2020 года па территории города Грозного в состшю согласно приложению 1.

2. Утвердить По;южепие о Комиссии по проведению Всерсюсийской переписи
населения 2020 гхеда на территории города Грозного согласно приложению 2.

3. Рекомендовать Грозненскому городскому огделу сгагисгики (Лмаев Б.А.)
осуи е̂сгшюние ор1Ш1изациошю-мс1Х);шческо10 руко1юдства ме|х>прия гиями по
noiux)TOBKe Всероссийской переписи населения 2020 года па территории
города Грозного.

4. Префектам районов города Грозного:
образовать районные переписные рабочие группы па территориях

соответствующих районов;
завершить обновление записей в учетных книгах за 2018 год до 1 декабря

2019 года;
ежепеделыю по понедельникам предсгавлязь в отдел ор1вниз<идиониой и

кот-рольной рабозы департамеига делопртизюдсчъа и социальной 'заищты Мэрии
г. Г'розтюго С1юдения о про1юдимых мероприятиях по 1К)дгаговке и гцюведавно
ГЗсероссийской переписи населения 2020 года натерри-!ориях ссюгвегавуюгпих районов.

5. Ко»ггро;п> за выполнением настояще1-о носгагювления возложить на
заместите;гя Мэра. - руководителя аппарата Мэрии г. Г'розтюго Бурсагова Х.А.

6. Настоящее 1юста1ювлсние всгунает в силу со ;щя его офигщального
опубликования в газете «Crojnina плюс» и гюдлежит размещению
на официальном сайте Мэрии города

Мэр города Г*розио10 Я.С. Закриев

;1ию Мэрии г. Грозного
2019 года ô-fOS

сост.̂
Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на территории города Грозного

Председатели Комиссии:

Бурсагов Хоза Абдулхамидович

Заместители председателя
Комиссии:

Амаев Беслан Арбиевич

Айдамиров Руслан Куршабович

Тамаев Арби Сейфудииович

Шахгириев Тимур Русланович

Султанов Рамзан Исмаилович

заместитель Мэра ~ руководитель
аппарата Мэрии г. Грозного

начальиик Грозненского
j-ородского отдела С1атист11ки

префект Заводского района
г. Грозного

префект Ленинского района
г. Грозного

префект Октябрьского района
г. Грозного

и.о. префекта Старопромысловского
района г. Грозного

Секретарь Комиссии:

Байдаева Лариса Исрапиловна ведущий специалист отдела
организааионной и контрольной
работы департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г. Грозного

Члены Комиссии:

Ирасханов Аслан Салманович

Гадаев Алам Адланович

Эдиев Алихан Магомедович

Садаева Милана Ахмудовна

Очаров Шамиль Сайдалиевич

Панасенко Игорь Александрович

начальник УМВД России
по г. Грозный (по согласованию)
заместитель министра
здравоох ране н и я
Чеченской Республики

заместитель министра
транспорта и связи
Чеченской Республики

заместитель Мэра г. Грозного

заместитель Мэра г. Грозного

заместитель Мэра г. Грозного

Хатуев Руслан Султанович

Амаева Мадииа Сайд-Магомедовна

Биаев Иордан Лечаевич

Митаев Руслан Ташбулатович

Эльмурзаев Ахмед Сайтселимович

Нукаева Хава Юиусовиа

Межиев Ибрагим Мовладинович

Хисимиков Алауды Ахятович

Аппазов Хасейн Рамазанович

Атуев Рамзан Рамзаиович

Эдельбиев Тамерлан Муслимович

Солтаханов Али Абдулаевич

Мурзабеков Сайд-Хусейн Косумович

Джабраилов Абубакар
Аслауддинович

начальник Департамента образования
Мэрии г. Грозного
начальник Департамента культуры
Мэрии г. Грозного
начальник Департамента жилищной
политики Мэрии г. Грозного
председатель Комитета
имущественных и земельных
отношений Мэрии г. Грозного

председатель Комитета городского
хозяйства Мэрии г. Грозного
директор департамента
делопроизводства и соци^шыюй
защиты Мэрии г. Грозного
директор департамента правового
обеспечения и кадровой политики
Мэрии г. Грозного
директор департамента
административных органов
и гражданской обороны
Мэрии г. Грозного

директор департамента экономики
и муниципального заказа
Мэрии г. Грозного
начальник отдела торговли и
промышленности департамента
торговли и инвестиционной политики
Мэрии [•. Грозного

начальник отдела транспорта
и организации дорожного
движения департамента торговли
и инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного
начальник отдела наружной рекламы
и информации департамента торговли
и инвестиционной политики
Мэрии г. Грозного
заместитель начальника ОНД и Г1Р
по городскому округу «г. грозный»
у ид и ПР ГУ МЧС {̂ оссии
по Чеченской Республике
начальник отдела юридического
сопровождения правового
департамента Министерства труда,
занятости и социального развития
Чеченской Республики

Тупчиев Элим Гиланиевич

Кадиев Абдул-Хамид Идрисович

Шавхалова Залина Алхазуровна

Абдурзаков Шамиль Рамзанович

депутат Грозненской
городской Думы

начальник отдела рекламы
и маркетинга ЧГТРК «Грозный»
заместитель директора филиала
ФГУП «ВГТРК>> «ГТР1С«Вайнах»
ведущий специалист отдела
информации и печати департамента
делопроизводства и социальной
защиты Мэрии г, Грозного

лЩтю Мэрии г. I розного
111 2019 гюда Х«Л£

ПОЛОЖЕН
о Комиссии по проведению Всероссийской переписи населения 2020 года

на терригорни юрода Гроиюго

1. Комиссия по проведению Всероссийской переписи населения

2020 года па территории города Грозного (далее ~ Комиссия) образована для

обеспечения согласованных действий герриториальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской

Республики и органов местного самоуправления города Грозного (далее -

органы местного самоуправления) по подготовке и проведению

Всероссийской nepeinicH населения 2020 года на территории города Грозного

(далее ~ перепись населения),

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, Федеральным законом or 25 января 2002 года № 8-ФЗ

«О Всероссийской переписи населения», другими федеральными законами,

указами и распоряжениями Президента Российской Федерации,

постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации,

решениями Комиссии Правительства Российской Федерации по проведению

Всероссийской переписи населения 2020 года, нормативными правовыми

актами Чеченской Республики, муниципальными норматив1Н11ми правовыми

актами города Грозного, а также настоящим Положением.

3. Основными задачами Комиссии являются:

а) обеспечение взаимодействия территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской

Республики и органов местного самоуправления при подготовке и проведении

переписи населения;

б) оперативное решение вопросов, связа1нп:>1х с гюдготовкой и

проведением переписи населения.

4. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач;

а) осуществляет когггроль la ходом выполнения мероприятий по

подготовке и проведению переписи населения;

б) рассматривает вопрос о готовности к переписи населения и ее

оперативных результатах;

в) утверждает организационный план проведения переписи населения;

г) рассматривает предложения по вопросам:

- привлечения органи:^аций различных организационно-правовых форм к

работе по подготовке и проведению переписи населения;

- осуи1ествления государственных полномочий Российской Федерации

по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года,

указанных в пункте 5 статьи 5 Федерального закона от 25 января 2002 года

Н'2 8-ФЗ <<0 Всероссийской переписи населения»;

- уточнения картографических магериалов (схематические планы

территории г. Грозного и его составных частей), необходимых для проведения

переписи населения;

привлечения многофункциональных цешров предоставления

государственных и муниципальных услуг с целью использования их ресурсов

и помещений для проведения работ по проведению переписи населения, в том

числе предоставление доступа на Единый портал государственных услуг для

участия в Интернет-переписи населения;

- организации обеспечения безопасности лиц, осуществляющих сбор

сведений о населении, сохранности переписных листов и иных документов

переписи населения;

- организации обеспечения доступа на закрытые территории жилищных

комплексов, садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих

объединений граждан и др.;

- выделения специально оборудованных мест для размещения печатных

агитационных материалов, касающихся Всероссийской переписи населения

2020 года;

" привлечения сотрудников территориальных органов федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской

Республики и органов местного самоуправления к участию в переписи

населения на Едином портале государственных услуг в сети Интернет;

- представления в установленном порядке органами исполнительной

власти Чеченской Республики и органами местного самоуправления данных

по домам жилого и нежилого фонда в городских и сельских населенных

пунктах с указанием вида строения (жилое или нежилое) и наименования

организации, предприятия, на балансе которого находится строение; данных о

количестве жилых помещений и численности лиц, проживающих и

зарегистрированных в жилых помещениях по месту жительства или

пребывания для актуализации сгпюков адресов и составления

организационных планов;

- представления в соответствии с пунктом 3 статьи 6 Федератьного

закона от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения»

данных о лицах, зарегистрированных по месту жительства и по месту

пребывания подразделениями Министерства внутренних дел по Чеченской

Республике, осушествляюищх регистрационный учег граждан города

Грозного по месту пребывания и по месту жительства в пределах города

Грозного; жилищными, жилипшо-эксплуатационными организациями,

управляюпшми организациями и компаниями, товарипдествами собственников

жилья, органами управления жилипщыми и жилищно-строительными

кооперативами; органами местного самоуправления, должностные лица

которых осуществляют ведение регистрационного учета населения по жилым

помещениям государственного, муниципального и частного жилищного фонда

(поквартирные карточки, домовые (поквартирные) книги);

- организации проведения информационно-разъяснительной работы на

территории Чеченской Республики;

- организации поощре1шя физических и юридических лиц, принимавших

активное участие в подготовке и проведении переписи населения.

5. Комиссия имеет право:

а) заслушивать на своих заседаниях информацию представителей

территориальных органов федеральных органов исполнительной власти,

органов исполнительной власти Чеченской Республики и органов местного

самоуправления о ходе подготовки и проведения переписи населения;

б) направлять в территориальные органы федеральных органов

исполнительной власти, органы исполнительной власти Чеченской

Республики и органы местного самоуправления рекомендации по вопросам

подготовки и проведения переписи населения;

в) рекомендовать привлечение в установленном порядке к работе

Комиссии представителей терр}ггориальных органов федеральных органов

исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской

Республики и органов местного самоуправления, представителей научных,

общественных объединений и религиозных организаций, а также средств

массовой информации;

г) создавать рабочие группы для проработки предложений по вопросам,

связанным с решением возложенгнпх на Комиссию задач.

6. Комиссия формируется на представительной основе.

Комиссия действует в составе председателя, заместителей председателя,

секретаря и членов Комиссии.

В состав Комиссии включаются представители территориальных

органов федеральных органов исполнительной власти, органов

исполнительной власти Чеченской Республики и органов местного

самоуправления. В состав Комиссии могут включаться представители других

государственных органов, научных, общественных объединений и

религиозных организаций, средств массовой информации, которые имеют

право совещательного голоса.

Персональный состав Комиссии утверждается Мэрией города Грозного.

7. Заседания Комисии проводятся не реже одного раза в квартал,

в III квартале 2020 года - не реже 1 раза в месяц в соответствии с ежегодными

планами работы. Заседания Комиссии считаются правомочными в случае

присутствия на них более половины ее членов.

8. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Ко.миссии путем открытого

голосования. В случае равенства голосов решающим является голос
председателя Комиссии.

Решения Комиссии оформляются протоколами заседаний не позднее
одного рабочего дня, следующего за днем принятия решения, указанного в
абзаце первом настоящего пункта, которые в тот же день подписываются
председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим па
заседании.

9. Решения, принятые Комиссией и пределах ее компетенции, являются
обязательными для территориальных органов федеральных органов
исполнительной власти, органов исполнительной власти Чеченской
Республики и органов местного самоуправления на территории города
Грозного.

10, Организационно-техническое обеспечение деятельности Комисии
осуществляется Мэрией города Грозного.